
 
 

 
 
 
 
 
 

DECIZIA  
RECTORULUI UNIVERSITĂŢII „TIBISCUS” 

nr. 156/ 20.05.2022 
privind numirea comisiei de concurs pentru ocuparea  postului de 

Conferențiar universitar, poziţia 5 din Statul de funcţiuni al 
Departamentului Dept, Facultatea de Drept și Administrație Publică,  

publicat în Monitorul Oficial, Partea a III-a, nr. 392 din 27 aprilie 2022 
 

Având în vedere Legea educaţiei naţionale nr.1/2011; 

În baza HG nr. 457/2011 privind Metodologia-cadru de concurs pentru ocuparea 

posturilor didactice şi de cercetare vacante din învăţământul superior, cu modificările 

aduse prin HG nr. 36/2013 și HG 883/2018; 

Ţinând cont de Metodologia Universităţii „Tibiscus” din Timişoara pentru ocuparea 
posturilor didactice şi de cercetare vacante din învăţământul superior, aprobată în şedinţa 
Senatului Universităţii „Tibiscus” din Timişoara din data de 22.04.2019, cu completari 
aduse prin HS. 20 /3 /27.01.2022; 

Ţinând cont de Hotărârea Senatului Universităţii „Tibiscus” din Timişoara, nr. 
143/3/17.05.2022, cu privire la aprobarea comisiei de concurs pentru ocuparea postului de 
Conferențiar universitar, poziţia 5 din Statul de funcţiuni al Departamentului Drept, 
Facultatea de Drept și Administrație Publică;  

Rectorul Universităţii „Tibiscus” din Timişoara, numit prin Ordinul M.E.C. nr. 
5488/31.08.2020, în baza drepturilor conferite de Legea Educaţiei naţionale nr.1/2011 şi 
de Carta Universităţii „Tibiscus” din Timişoara, 
 

D E C I D E : 

   

Art.1. Numirea comisiei de concurs pentru ocuparea postului de Conferențiar universitar, 
poziţia 5 din Statul de funcţiuni al Departamentului Drept, Facultatea de Drept și 
Administrație Publică, după cum urmează: 
 
Președinte:  

Conf. univ. dr. Luiza CARAIVAN – decan FDAP Universitatea Tibiscus din 
Timișoara 

Membri:  
Prof. univ. dr. Ana VASILE, Universitatea Tibiscus din Timișoara 
Conf. univ. dr. Lavinia IANCU, Universitatea Tibiscus din Timișoara 
Conf. univ. dr. Marian Bratiș, Universitatea ”Ioan Slavici” din Timișoara 
Conf. univ. dr. Florinel POPESCU, Universitatea Europeană ”Drăgan” din Lugoj 
  

Art.2. Prezenta decizie se transmite Ministerului Educaţiei, Facultăţii de Drept și 
Administrație publică, preşedintelui şi membrilor comisiei de concurs, Serviciului Resurse 
Umane şi se va afişa pe pagina web a concursului. 
 

 

RECTOR, 

Prof. univ. dr. Radu RĂDUCAN 

MINISTERUL  EDUCAŢIEI   
          UNIVERSITATEA “TIBISCUS” DIN TIMIŞOARA 

CABINET RECTOR 
   STR. LASCĂR CATARGIU NR.6, TIMIŞOARA 300559 

TEL/FAX: 0256 220 689     0256 220 690  
                                       E-mail: rectorat@tibiscus.ro   

www.tibiscus.ro     


